
Ansøgning om etablering af en Landsbyskoleordning i Ulsted.  

Vi har i forældrebestyrelserne på Ulsted Skole og i Børnehaven Ulvereden et ønske om, at etablere en 

Landsbyskoleordning (LBO) i byen. Vi ønsker med denne ansøgning at få startet processen, og vi håber, at 

forvaltning vil se positivt på vores anmodning.  

Ønsket er at starte en Landsbyordning under ét tag på Ulsted Skole, således børnehaven flytter matrikel, for 

at styrke samarbejdet på tværs af alle alderstrin. Men siden vi startede dialogen op, er der politisk begyndt at 

blive diskuteret etablering af vuggestuepladser i byen. Dette ønsker vi hjertelig velkommen, og det vil være 

positivt, hvis man tidligere kan få børnene ind i ordningen, således det giver dem en rolig og tryg hverdag. 

Bliver vuggestuen en realitet vil der ikke være plads på skolen til alle børn, og her ser vi det som en naturlig 

løsning, at børnene i aldersgruppen fra 3-6 år forsætter på børnehavens matrikel, ligesom i dag. Således vil 

LBO’en dække 0 år til 13 år fordelt på 2 matrikler. 

Vi tror, det vil være en god løsning for byen, da en LBO vil sende et stærkt signal om, at hverken børnehave 

eller skole er under afvikling. Hvilket vi desværre ofte hører fra områdets ejendomsmæglere, da potentielle 

huskøbere frygter det, når de fremviser boliger i byen. 

Det vigtigst for bestyrelserne er, at der skabes et holdbart skole- og institutionsmiljø i Ulsted, og det er 

samtidig vigtigt at fastholde en høj faglighed og opretholdelse af kvaliteten som begge institutioner i dag er 

kendt for. 

Vi har her opstillet en række punkter, hvor vi ser fordele ved etablering af en LBO: 

- Ved etablering af ordningen vil børnene være i samme institution, hvilket kan styrke overgangen 

således den gøres mere gildende, da børnene allerede kender de fysiske rammer og personalet 

(hvilket vi ser muligt uanset om LBO’en er på en eller to matrikler).  

- LBO’en give stor mulighed for mange aktiviteter på tværs af alle aldre i skolens lokaler.  

- LBO’en vil styrke et stærkt fællesskab blandt elever, forældre og medarbejdere. LBO’en giver 

mulighed for, at alle kender hinanden, hvilket kan skabe en styrket og støttende relation mellem børn 

og personale og mellem personale og forældre.  

- Vi er omgivet af natur og har skoven lige ”i baghaven”. Her kan vi tilbyde børn muligheden for at 

lære i et mere naturligt miljø. Dette kan have positive effekter på børns helbred og trivsel. 

Børnehaven inddrager det meget i deres hverdag, og det kan vi se et stort potentiale i at forsætte og 

udsprede dette til hele LBO’en kombineret med andre aktiviteter.  

- Eleverne vil kende lokalerne og hurtig føle sig hjemme. Vi tror, at det kan være med til at reducere 

det pres og stress, som børn kan opleve i forbindelse med overgange i skifterne mellem børnehave 



og skole. Dette kan give plads til mere leg og kreativitet i læringen og forhåbentlig en bedre dag og 

øge indlæringen. 

- Vi er overbeviste om, at forældre lettere kan opretholde et tættere forhold til medarbejdere og 

LBO’en som helhed. Dette kan lette kommunikationen og samarbejdet omkring barnets udvikling og 

uddannelse. 

- Den tidlige opsporing, der findes i børnehave og skole regi, kan følges helt døren og sikre en bedre 

skolestart, der vil derfor opstå en større koordineret indsats overfor de socialøkonomiske udsatte 

familier. 

- Vi tror, at en LBO betyder, at vi bedre kan udnytte vores ressourcer og giver en mere fleksible 

struktur med deltagelsesmuligheder for alle børn i kraft af et øget fokus på stærke relationer, den 

gode overgang og ikke mindst en bredere vifte af aktiviteter og læringserfaringer, hvilket giver 

børnene en mere alsidig uddannelse og et stærkt fundament videre ud i livet. 

 

Landsbyskoleordningen vil have én fælles ledelse og én fælles forældrebestyrelse, der skal sammensættes af 

forældre med børn i aldersgruppen fra 3 år til og med 6. klasse eller yngre, hvis der etableres 

vuggestuepladser i ordningen. Det er et ønske, at samlægningen af bestyrelserne og dermed beslutningen om 

at etablere en LBO kan ske sommerferien 2024, da der her er ordinært valg til skolebestyrelsen. Således vi 

pr. 1. august 2024 har én samlet bestyrelse. Efterfølgende kan den samlede bestyrelse i ansvarligt tempo 

gennemfører den praktiske sammenlægning på enten en eller to matrikler.  

 

I bestyrelserne håber vi, at forvaltningen vil være positive for vores ønske og indstillet på at starte processen 

op. Vores ønske er kort fortalt at tage de bedste fra de to verdener, vi kender i dag og skabe et nyt sikkert, 

trygt, rummeligt og stabilt børneunivers i Ulsted for vores børn med fokus på trivsel og læring for alle.   

På vegne af forældrebestyrelserne på Ulsted Skole og Børnehaven Ulvereden. 

Søren Brix Kjelgaard  

Betina Vestergaard Lykkenshede 


